Vss. 338 sq. *Inprimis venerare Deos etc.*] Pietas.

Vs. 345. *Terque novas etc.*] Ambarvalia sacra.

Vss. 360 sqq. *Iam sibi tum curvis etc.*] Quando non sit tutum navigare.

Vss. 365 sqq. *Saepe etiam stellas etc.*] ἐπο-
τυλώσεις⁶⁾.

Vss. 393 sqq. *Nec minus ex imbrī etc.*] Signa serenitatis.

Vss. 412 sqq. *Nescio qua praeter etc.*] Impietas corvorum notatur.

Vss. 424 sqq. *Si vero solem etc.*] Alia signa.

Vss. 438 sq. *Sol quoque et exoricens etc.*] De ortu.

Vs. 450. *emenso quum iam decedet Olympo]* De occasu.

Vss. 464 sqq. *Ille etiam caecos etc.*] Excurrit in locum communem; deplorat enim temporum calamitatem, queriturque et ardere omnia bello, et apparuisse certa belli signa.

Vss. 491 sqq. *Nec fuit indignum etc.*] Poetica amplificatio.

Vss. 498 sqq. *Dii patrii, Indigetes etc.*] Votum.

Vss. 504 sqq. *atque hominum queritur etc.*] Querimonia.

Vs. 514. *Fertur equis auriga etc.*] Proverbia-
lis versiculus de iis, qui non audiunt.

In Georgicon librum II.

Hic liber tradit rationem vitium colenda-
rum, praeterea praecepta de olea et aliis nonnul-
lis arboribus.

Vss. 9 sqq. *Principio arboribus etc.*] Quam
varie nascantur arbores.

Vss. 35 sqq. *Quare agite etc.*] Adhortatio.

Vss. 39 sqq. *Tuque ades etc.*] ἀποστραφῆ ad
Maecenatē.

Vss. 69 sq. *Inseritur vero etc.*] De insitione.

Vss. 73 sqq. *Nec modus inserere etc.*] De
discrimine insitionis et inoculationis.

Vss. 78 sqq. *Aut rursus enodes etc.*] Insiti-
onem describit.

Vss. 83 sqq. *Praeterea genus huius unum etc.*] Varias esse species in singulis generibus.

Vss. 105 sqq. *Quem qui scire velit etc.*] ἀδύ-
νατον.

6) ἐποτυλώσεις; sic Editt. 1533., 1517.; Ed. 1535. ἐποτύ-
πωσης.

Vss. 109 sqq. *Nec vero terrae etc.*] Non
omnes terrae omnia ferunt.

Vs. 119. *Balsamaque]* Balsama in India
crescunt.

Vss. 126 sqq. *Media fert etc.*] Descriptio
mali aurei seu citrini.

Vss. 136 sqq. *Sed neque Medorum etc.*] En-
comium Italiae.

Vs. 161. *Lucrinoque addita claustra?] Iulius
excludit mare solitum irrumpere in Lucrinum la-
cum facto aggere, de quo vide Suetonium⁷⁾.*

Vss. 179 sqq. *Difficiles primum etc.*] De dis-
criminibus terrarum et soli.

Vss. 184 sqq. *At quae pinguis etc.*] Pinguis
vitibus apta⁸⁾.

Vss. 198 sqq. *Et qualem infelix etc.*] Pasqua
Mantuanā probat.

Vss. 203 sqq. *Nigra fere etc.*] Nigra et pu-
tris optima frumentis⁹⁾.

Vs. 208. *Et nemora evertit etc.*] Novalia.

Vss. 217 sqq. *Quae tenuem exhalat etc.*] Ea
est optima, quae saepe ex se exhalat nebulam.

Vs. 229. *Densa]* Sic deprehendas densam,
si effossam terram rursus in eundem locum rege-
ras. Et si superat, densa est; sin non implet
fossam, est rara¹⁰⁾.

Vss. 248 sqq. *Pinguis item etc.*] Pinguis
quomodo cognoscatur¹¹⁾.

Vss. 260. *et magnos scrobibus etc.*] Scrobes
faciendae, et vertendum solum.

Vss. 269 sqq. *Quin etiam coeli etc.*] Trans-
latae arbores.

Vss. 273 sqq. *collibus, an plano etc.*] An in
colle magis conducat, vel in plano.

Vss. 288 sqq. *Forsitan et scrobibus etc.*] Scro-
bes vitium non admodum profundae, arborum
profundae sint.

Vs. 298. *Nere tibi ad solem etc.*] Non ver-
gantur¹²⁾ ad occidentem.

7) Sueton. vita Iulii Caesaris c. 39.

8) Pinguis vitibus apta] Hoc schol. Ed. 1547. l. 1. exhibet;
in Editt. 1533., 1535. huius loco versui 190. adscriptum
est scholion: Pinguis vitis.

9) optima frumentis] sic Editt. 1533., 1535.; Ed. 1547. fru-
mento commoda.

10) rara] sic Editt. 1533., 1547.; Ed. 1535. mendo typogr.:
terra. — In Editt. 1533., 1535. hoc schol. versui 243 est
appositum.

11) Hoc schol. in Ed. 1547. legitur, in Editt. 1533., 1535.
deest.

12) vergantur] sic Editt. 1533., 1547.; Ed. 1535. vergant.

Vs. 300. *aut summa defringe* etc.] Non ex summis arboribus defringendae plantae.

Vs. 302. *nere oleae silvestres* etc.] Non inserendus oleaster oleae.

Vss. 315 sq. *Nec tibi* etc.] Non faciendum aut arandum spirante Borea.

Vss. 319 sqq. *Optima vinetis satio* etc.] Vere serendae vites, aut autumno.

Vss. 323 sqq. *Ver adeo frondi* etc.] Descriptio veris.

Vss. 336 sqq. *Non alios prima* etc.] Poeticus excursus.

Vss. 346 sq. *quacunque premes* etc.] Fimum iniiciendum vitibus.

Vss. 354 sqq. *Seminibus positis* etc.] Fodiendum singulis mensibus, et herbae extirpandae.

Vss. 358 sqq. *Tum laeves calamos* etc.] Pedaminibus sublevandae tenerae vites.

Vs. 366. *Carpendae manibus* etc.] Pampinatione utendum.

Vss. 380 sq. *Non alium ob culpam* etc.] Caper Baccho immolatur¹³⁾.

Vs. 385. *Nec non Ausonii* etc.] Deducticii cives.

Vss. 397 sqq. *Est etiam ille labor* etc.] De fodiendis vineis.

Vs. 407. *Persequitur vitem* etc.] Post vindemiam sequitur putatio.

Vss. 410 sq. *Postremus metito* etc.] Bis pampinandum.

Vs. 420. *non ulla est oleis* etc.] Olivae¹⁴⁾.

Vss. 429 sq. *Nec minus interea* etc.] De arbutis et fruticibus.

Vss. 458 sqq. *O fortunatos* etc.] Propositio.

Vss. 461 sqq. *Si non iugentem* etc.] Collatio bonorum.

Vss. 467 sqq. *At segura quies* etc.] Bona ruris.

Vss. 498 sqq. *Non res Romanae* etc.] Incommoda urbis.

Vss. 513 sqq. *Agricola incurvo* etc.] Comoda ruris.

Vs. 527. *Ipse dies agitat* etc.] Otium.

Vss. 541 sq. *Sed non immensum* etc.] Praecisio.

In Georgicon librum III.